
İZMİR - 2022IS
SN

 1
30

3-
69

63
DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ

HUKUK FAKÜLTESİ DERGİSİ
Cilt: 24 Sayı: 1 2022





HUKUK FAKÜLTESİ DERGİSİ
Cilt: 24    Sayı: 1     Yıl: 2022

DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ YAYINLARI

Yayın No: 09.1300.0000.000/BY.022.082.1118
ISSN: 1303-6963

Basım Yeri : Dokuz Eylül Üniversitesi Matbaası
Basım Tarihi : 26.05.2022
Basım Adedi : 50
Basım Yeri Adresi :  Dokuz Eylül Üniversitesi Matbaası
  DEÜ  Tınaztepe Kampüsü 35390 Buca - İzmir
    Tel : 0(232) 301 93 00  -  Fax : 0(232) 301 93 13

Yazışma Adresi : Dokuz Eylül Üniversitesi, Hukuk Fakültesi Dekanlığı, Tınaztepe Yerleşkesi 35390 Buca İZMİR
  Tel: 0 (232) 420 18 24 - 25     Fax: 0 (232) 301 60 09
  dergi.hukuk@deu.edu.tr - https: //hukuk.deu.edu.tr

Tasarım ve Mizanpaj :  Öğr. Görevlisi Serab ŞEN

Derginin Sahibi : Prof. Dr. M. Re�k KORKUSUZ (Dokuz Eylül Üniversitesi, Hukuk Fakültesi Dekanı) 

Sorumlu Müdür : Doç. Dr. Lale Burcu ÖNÜT (Dokuz Eylül Üniversitesi, Hukuk Fakültesi) 

Yönetim Yeri : T.C. Dokuz Eylül Üniversitesi - Hukuk Fakültesi - Buca 35390 İZMİR

Yayının Türü : Ulusal Süreli -  6 ayda bir yayınlanır.
  DEÜHFD (ISSN 1303-6963) yılda iki sayı (Mayıs-Kasım) olarak yayınlanan ULAKBİM
  (Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi) ulusal hukuk veri tabanına kabul edilmiş
  hakemli bir dergidir.

Dergide yayınlanan makalelerin bilim, içerik ve dil bakımından sorumluluğu yazarlarına aittir.
Dergide yayınlanan makaleler kaynak gösterilmeden kullanılamaz.

© Tüm Hakları Saklıdır.

Editör : Doç. Dr. Lale Burcu ÖNÜT (Dokuz Eylül Üniversitesi, Hukuk Fakültesi)
Editör Yardımcıları :

Danışmanlar Kurulu :

Yayın Kurulu :
Prof. Dr. Ali Nazım SÖZER (Yaşar Üniversitesi)

Prof. Dr. M. Re�k KORKUSUZ (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Prof. Dr. Serkan ÇINARLI (İzmir Bakırçay Üniversitesi)

Doç. Dr. Özge KARAEGE (İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi)

Doç. Dr. Şafak EVRAN TOPUZKANAMIŞ (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Prof. Dr. Fevzi DEMİR (Yaşar Üniversitesi)

Prof. Dr. Yusuf KARAKOÇ (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Prof. Dr. Murat AYDOĞDU (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Prof. Dr. Mine AKKAN (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Doç. Dr. Koray DOĞAN (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Doç. Dr. Uğur TÜTÜNCÜBAŞI (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Arş. Gör. Dr. Burcu DEMİRBAŞ AKSÜT (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Arş. Gör. Banu ATLI (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Öğr. Görevlisi Serab ŞEN (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Dr. Öğr. Üyesi Engin TOPUZKANAMIŞ (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Arş. Gör. İlker TEPE (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Arş. Gör. Arda Doruk KÖSE (DEÜ, Hukuk Fakültesi)

Prof. Dr. Haluk BURCUOĞLU (İstanbul Aydın Üniversitesi)

Prof. Dr. Melda SUR (İzmir Ekonomi Üniversitesi)

Prof. Dr. Turan YILDIRIM (Marmara Üniversitesi) 

Prof. Dr. Erdal ONAR (İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi) 

Prof. Dr. Yusuf KARAKOÇ (Dokuz Eylül Üniversitesi)

Prof. Dr. Oğuz SANCAKDAR (Dokuz Eylül Üniversitesi)



                                                                                                                                    III 

Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nin  
evrensel düzeyde kabul edilmiş; 

 

Öz Değerleri 

 Akıl ve bilim 

  Dürüstlük, adalet ve etik 

  Sevgi ve hoşgörü 

  Hukukun üstünlüğü ve egemenliği 

  Demokrasi kültürü 

  İnsan haklarına saygı 

 

 

 

Temel Amacı 

Akıl ve bilimin önderliğinde, 
çağdaş ve mutlu bir toplum için 
hukuku öğretmek ve geliştirmek 

 
 
 
 



                                                                                                                                       

 



                                                                                                                                     V 

Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi 

Yayın İlkeleri 

1. Dergimiz, ULAKBİM tarafından taranan “Hakemli Dergi” statüsünde olup 
yılda iki sayı (Mayıs, Kasım) olarak yayımlanır. Dergimiz ayrıca DergiPark, 
HeinOnline ve Asos Index veri tabanlarında taranmaktadır. 

2. Hakem incelemesine tâbi tutulacak makaleler (dergi.hukuk@deu.edu.tr) 
gönderilmelidir.  

3. Dergiye gönderilen yazılar başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayım-
lanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır. Makalenin dergimize gönderilmiş 
olması, yazarın bu konudaki taahhüdü anlamına gelir. 

4. Yazarlar, unvanlarını, https://orcid.org/signin adresinden alınmış ORCID 
numarasını (Bilimsel Araştırmacı Kimlik Numarası), görev yaptıkları 
kurumları, haberleşme adresleri ile telefon numaralarını ve e-mail adres-
lerini bildirmelidir. 

5. Yayımlanmak üzere gönderilecek olan bütün çalışmaların (çeviri hariç) 
ekinde intihal programı çıktısının da gönderilmesi gerekir. Kabul edile-
bilir benzerlik oranı, dipnotlar, alıntılar ve kaynakça hariç olmak üzere en 
fazla %15’tir. Bunun üzerindeki benzerlik halinde takdir editörler kurulu-
nundur. 

 Ayrıca makalelerde, ilk dipnota şu cümlenin eklenmesi gerekmektedir. 
“Yazar, eserinin Dergimize ait bilimsel etik ilkelere uygun olduğunu 
taahhüt eder.”  

6. ULAKBİM/HeinOnline’ın kriterleri doğrultusunda dergimizde bilimsel 
yazılar türlerine göre araştırma makalesi, çeviri, karar incelemesi ve diğer 
çalışmalar (derleme vs) şeklinde sınıflandırılmaktadır. Yazar, çalışmanın 
niteliğine dair kanaatini (araştırma makalesi, karar incelemesi, çeviri 
ve diğer çalışmalar (derleme vs.)) çalışma başlığının altında belirtme-
lidir. Gelen yazıların niteliğinin ne olduğu hakemler tarafından değerlendi-
rilir. Hakemlerin yazının türü konusunda görüş farklılığına düşmesi halinde 
editörler kurulunun kararı esas alınır. 

7. Çevirilerin orijinal dildeki nüshasının da gönderilmesi şarttır. Ayrıca çevi-
rilerde, çeviri yapan yazarın, asıl eser üzerindeki hak sahiplerinden Fikir ve 
Sanat Eserleri Kanunu’na uygun olarak yazılı izin almış olması ve bunun 
çeviri başlığına eklenecek bir dipnotta belirtilmesi gerekir. 

8. Dergimizin yazı dili esas olarak Türkçe olmakla birlikte, dergide İngilizce, 
Almanca ve Fransızca makalelere de yer verilmektedir. 
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9. Dergiye gönderilen yazılarda hem İngilizce hem de Türkçe olmak üzere 
yazı başlığı (title), en az 100 en fazla 200 kelimeden oluşan öz (abstract) 
ve 5 adet anahtar kelime (keywords) belirtilmiş olmalıdır. Yabancı dilde 
yazılan makaleler için ise, makalenin yazıldığı dilde ve Türkçe öz eklenme-
lidir. 

10. Gönderilecek yazıların Times New Roman karakterinde, ana metnin 1,5 
satır aralığında ve 12 punto, dipnotların 10 punto (tek satır aralığında) 
olarak hazırlanması, kenar ve alt-üst boşluklarının 2,5 cm olması ve 
(kaynaklar dâhil) 50 sayfayı (çeviriler için en fazla 30 sayfa) geçmemesi 
gerekmektedir.  

11. Metin içerisinde başlıklar aşağıdaki şekilde numaralandırılmalı ve gösteril-
melidir: 

I. KALIN VE TÜMÜ BÜYÜK HARF  

A. Kalın ve Sadece İlk Harfler Büyük  

1. Kalın ve Sadece İlk Harfler Büyük  

a. Kalın ve sadece ilk harf büyük  

aa. Kalın ve sadece ilk harf büyük 

aaa. Kalın ve sadece ilk harf büyük 

12. Atıflar, sayfa altında dipnot şeklinde gösterilir. Makalenin sonunda, maka-
lede kullanılan kaynakların, yazarların soyadlarına göre sıralandığı bir 
kaynakça bulunmalıdır.  

13. Dipnot ve Kaynakçada yer alan eserlerin aşağıdaki şekilde gösterilmesi 
zorunludur: 

Kitaplar: Yazarın Soyadı (Bold), Adı: Eserin Adı, Bası Sayısı, Yayınevi, 
Eserin Basıldığı Yer ve Yılı, Sayfa Numarası  

Edis, Seyfullah: Medeni Hukuka Giriş ve Başlangıç Hükümleri, Sevinç 
Matbaası, Ankara 1993. 

 Aynı yazarın birden fazla eserine yapılacak atıflarda, eserin başlığı kısaltma 
şeklinde dipnotlarda ve kaynakçada belirtilmelidir. 

Edis, Seyfullah: Türk-İsviçre Borçlar Hukuku Sistemine Göre Akdin 
Lüzumlu Vasıflarında Hata, Sevinç Matbaası, Ankara 1973, (Hata).  

 Birden fazla yazarlı eserlere yapılan atıflarda tüm yazarların Soyadı, Adı/ 
Soyadı, Adı şeklinde atıf yapılmalı, “vd., ve diğerleri” şeklinde kısaltma 
yapılmamalıdır. 

Zevkliler, Aydın/Gökyayla, K. Emre: Borçlar Hukuku - Özel Borç 
İlişkileri, 17. Baskı, Turhan Yayınevi, Ankara 2017, s. 192. 
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 Sonraki dipnotlarda yazarın Soyadı, s. (sayfa numarası) şeklinde atıf 
yapılmalıdır.  

Ayiter, s. 79; Edis, s. 107. 

 Çeviri kitaplara atıfta bulunulması halinde çeviren çev. şeklinde kısaltılma-
lıdır. 

von Tuhr, Andreas (çev. Cevat Edege); Borçlar Hukukunun Umumi Kısmı,  
Ankara 1983, s. 998. 

 Makaleler: Yazarın Soyadı (Bold), Adı: Makalenin Adı (tırnak içinde), 
Derginin Adı, Cilt, Sayı, Yıl, Sayfa Numarası (Kaynakçada makalenin yer 
aldığı sayfa aralığı belirtilmelidir) 

Öztürk, Bahri: “CMUK Reformu ve Delil Yasakları”, Selçuk Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Dergisi, Cilt 4, Sayı 1-2, 1994, s. 39-49. 

 Kararlar: Mahkeme adı kısaltması, Dairesi, Karar Tarihi, Esas numarası/ 
Karar numarası (Kararın Yayım Yeri ve Erişim Tarihi) 

Yarg. 5. HD., T. 6.10.2011E. 2011/7613, K. 2011/15694, (Kazancı İçtihat 
Bilgi Bankası, Erişim Tarihi: 1.1.2021) 

 Elektronik kaynaklarda erişim adresinin ve tarihinin de belirtilmesi gerekir. 

14. Yazıların ilk değerlendirmesi Editör Kurulunca yapılacak olup, yazım 
yanlışlarının olağanın dışında bulunması, yayın/etik ilkelerine açık aykırılık, 
bilimsellik ölçütlerine uyulmaması, derginin yayın kalitesi ve standardının 
altında bulunması ve hakemlerin önerdiği düzeltmelerin 20 gün içinde ya-
pılmaması, yazının Editör Kurulu tarafından geri çevrilmesi için yeterlidir.  

15. Yapılacak ilk değerlendirmede, hakeme gönderilmesine karar verilen yazılar 
(ULAKBİM) kriterlerine göre ismi saklı tutulan iki hakeme gönderilecek, 
hakemlerden gelen rapor doğrultusunda yazının yayımlanmasına, yazardan 
rapor çerçevesinde düzeltme istenmesine ya da yazının geri çevrilmesine 
karar verilecek ve yazar en kısa sürede durumdan haberdar edilecektir.  

16. Hakemlerden gelen raporlardan birinin olumsuz, diğerinin olumlu olması 
durumunda, üçüncü bir hakem incelemesi yapılacaktır. Hakem raporlarının 
olumsuz olması durumunda yazı yayımlanmayacaktır. Hakem raporunda 
düzeltme istenmesi durumunda yazar tarafından sadece belirtilen düzeltme-
ler çerçevesinde ve en geç 20 gün içinde değişiklikler yapılacaktır. Belirtilen 
sürede düzeltmelerin yapılmaması halinde, editör kurulu yazının geri çev-
rilmesi konusunda takdir hakkını saklı tutar. 

 Yayın Kurulu, hakem incelemesinden geçmiş olmasına rağmen, eserin 
yayımlanmasına engel oluşturan bir durumun tespit edilmesi halinde, gerek-
çesi yazara bildirilmek şartıyla eserin yayımlanmaması konusundaki takdir 
hakkını saklı tutar.  
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17. Dergiye gönderilen yazıların geri çekilmesi, hakem süreci tamamlanana 
kadar mümkündür. 

18. Hakemlerin incelemesinden geçen ve yayımlanmasına ve/ya da düzeltilerek 
yayımlanmasına karar verilen yazıların son şeklinin Microsoft Word 
yazılımı formatında (*.doc, *.docx) kaydedilerek dosyanın e-posta yoluyla 
dergi.hukuk@deu.edu.tr adresine gönderilmesi gerekir. 

19. Gönderilen yazıların yazım bakımından son denetimlerinin yapılmış olduğu, 
yazarın yazılı veya elektronik ortamda gönderdiği biçimiyle “basıma” 
verdiği kabul edilir. 

20. Yazılar yayımlanmak üzere kabul edildiği takdirde, Dokuz Eylül Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi, elektronik ortamda tam metin (her türlü formatta) 
olarak yayımlamak da dahil olmak üzere tüm yayın haklarına sahiptir. 
Yazarlar telif haklarını Fakülteye devretmiş sayılırlar. 

21. Değerlendirme süreci tamamlanarak, yayıma kabul edilen makalelerin 
yazarlarından Telif Hakkı Devir Formu talep edilecektir. 
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